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Nr 18».

Av herr Bodill, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med 
förslag till skogsräf dslag.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 104 med förslag till skogsvårdslag 
föreslås bl. a. att lagen om enskilda skogar inom Gotlands län av den 
13 juni 1908 försättes ur kraft och att den nya föreslagna skogsvårds
lagen får giltighet även för nämnda län.

Även om inga större skiljaktigheter förefinnas mellan den fram
lagda skogsvårdslagen och den nu inom Gotlands län gällande lagen om 
enskilda skogar, synas oss flera omständigheter tala för att den senare 
lagen bibehålies. Denna åsikt stödes också av det övervägande flertalet 
auktoritativa uttalanden i denna fråga. Sålunda har skogslagstiftnings- 
kommittén härutinnan anfört, att bland de vid meddelandet av kommit
téns uppdrag angivna ärendena funnes intet, som direkt berörde den för 
Gotland gällande skogsvårdslagen. Från skogsvårdsstyrelsen därstädes 
inkom emellertid till kommittén en framställning om ändring i ett par 
avseenden uti berörda lag. I övrigt förklarade skogsvårdsstyrelsen lagen 
vara god och med de angivna restriktionerna ur forstlig synpunkt till
fyllestgörande samt även från allmänhetens sida, ehuru till en början 
mött med ovilja och misstro, numera omfattad med förståelse och sym
pati. Ett avlösande av den nuvarande lagen med en ny skulle därför 
enligt skogsvårdsstyrelsens övertygelse riva upp det goda förhållandet 
mellan allmänheten samt lagen och dess handhavare. I betraktande av 
dessa förhållanden och då Gotland hittills haft sin egen skogslagstiftning 
ävensom i flera andra hänseenden intoge en särställning, syntes det kom
mittén, ehuru gotlandslagen i mångt och mycket fått tjäna till förebild 
för kommitténs förslag till den allmänna skogsvårdslagen, saknas fog för 
att inlägga Gotland under berörda förslag eller att i den nuvarande la
gen göra andra än påkallade ändringar.
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Skogsvårdsstyrelsernas delegerade hava bibehållit Gotlands särställ
ning under egen lag, under framhållande av att emot denna i stort sett 
några anmärkningar ej framställts. Domänstyrelsen har anslutit sig till 
kommitténs uppfattning. Samma uppfattning har gjorts gällande av bl. 
a. Gotlands läns landsting, hushållningssällskapets förvaltningsutskott och 
Liljewalchska skogsfondens styrelse.

När Kungl. Maj:t nu förordat, att lagen om enskilda skogar inom 
Gotlands län skall upphävas i samband med införandet av den föreslagna 
nya skogsvårdslagen, har Kungl. Maj:t sålunda lämnat de ovan i korthet 
återgivna, i olika yttranden framförda synpunkterna obeaktade och i stäl
let anslutit sig till det förslag i detta avseende som framlagts reservations
vis inom sko£sla£stiftnino;skommittén av landshövdingen K. S. Husber» 
och som i viss mån tillstyrkts av länsstyrelsen i Gotlands län.

Kungl. Maj:t motiverar denna sin ståndpunkt huvudsakligen med 
en hänvisning till de olikheter, som förekomma mellan den för Gotlands 
län gällande skogslagen och det nu föreliggande lagförslaget, och anför 
som sin mening att beskaffenheten och innebörden av dessa olikheter 
icke kunna anses utgöra skäl för ett bibehållande av den särskilda got
landslagen. I detta avseende hysa vi en motsatt mening, bl. a. på de 
grunder, som anförts av skogslagstiftningskommittcn, Gotlands läns landsting, 
hushållningssällskapets förvaltningsutskott, skogsvårdsstyrelsen och övriga 
i det föregående nämnda institutioner. Vi vilja härvidlag särskilt betona, 
att ett anpassande från allmänhetens sida efter den föreslagna nya skogs
vårdslagen måste möta stora svårigheter på grund därav att den nu gäl
lande särskilda gottlandslagen så relativt nyligen trätt i kraft och först 
under de senare åren hunnit fullt genomtränga det allmänna medvetandet. 
Ett slopande av denna lag skulle lätt kunna äventyra de framsteg som 
vunnits i detta avseende. Under alla omständigheter anse vi, att de skilj
aktigheter, som råda mellan den särskilda gotlandslagen och det nu fram
lagda lagstiftningsförslaget, ej äro av den betydelse, att de uppväga denna 
risk. Då vi sålunda hålla före att inga bärande skäl föreligga att ut
sträcka den föreslagna nya skogsvårdslagen till att omfatta även Gotlands 
län få vi vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att i Kungl. Maj:ts 
förslag till skogsvårdslag 2 § 1 mom. får följande 
lydelse:

1 mom. Från tillämpning av denna lag un
dantages:
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1) skogar belägna inom Västerbottens, Norrbottens 
och Gotlands län.

2) —8) lika med Kungl. Maj.ts förslag, att de ändringar
av det föreliggande lagförslaget i övrigt, som 
skulle följa av ett bifall till detta yrkande, vid
tagas av utskottet.

Stockholm den 5 april 1923.

L. G. Bodin.

Bihang till riksdagens protokoll 1923. 3 sand. 64 käft. (Nr 188—190.) 3
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